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Preisliste Frankreich

Ausreise ab 14 bis 18 Jahren (ab 18.5 Jahre auf Anfrage)

HIGH SCHOOL

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF    7‘500 CHF    7‘850

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF    8‘500 CHF    8‘850

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 10‘500 CHF 10‘850

4 Tage Paris Orientation CHF      720

öffentliche Schulen - klassisches Programm

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF    8‘500 CHF   8‘850

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 10‘500 CHF 10‘850

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 13‘500 CHF 13‘850

4 Tage Paris Orientation CHF      720

öffentliche Schulen - Select Programm

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF   9‘900 CHF 10‘250

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 11‘900 CHF 12‘250

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 15‘900 CHF 16‘250

4 Tage Paris Orientation CHF      720

private Schulen - Lille, Salon de Provence, Tarbes oder Bourg-en-Bresse
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Programmdaten

ca.   3 Monate	 Anfang Januar - Anfang April		  ca.   5 Monate	 Ende August - Mitte/Ende Januar			
		  Ende August - Mitte/Ende November			   Anfang Januar - Ende Juni

ca. 10 Monate	 Ende August - Ende Juni		

Informationen
1) In der Regel wird die Schweizer Krankenkasse in Frankreich akzeptiert (Bestätigung in Französisch). Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das Paket enthält 
eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 45.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte!

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an einer Schule und in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flug-
hafen, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und, falls zutreffend, bei der Visabeantragung sowie für alle 
weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schul-
bezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Trans-
portkosten, etc.).

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

HIGH SCHOOL

Paris Orientation (optional):
Unser Partner offeriert ein Ankunftscamp in Paris, welches auch tolle Attraktionen (Sehenswürdigkeiten) beinhaltet. Ein 
idealer Start für die Teilnehmenden in ihrem bevorstehenden Aufenthalt.

* 5 Tage/Woche bedeutet an den Wochenenden und Ferien lebt man bei einer Gastfamilie. Folgende Internate bieten 
dieses Angebot an:

•	 Saint-Benôit in Angers
•	 Saint-Pierre in Bourg-en-Bresse
•	 Immaculée-Conception in Espalion
•	 La Salle Saint-Christophe in Masseube

** 7 Tage/Woche bedeutet in den Ferien lebt man bei einer Gastfamilie. Folgende Internate bieten dieses Angebot an:

•	 Immaculée-Conception in Espalion
•	 La Salle Saint-Christophe in Masseube

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 12‘900 CHF 13‘250

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 17‘900 CHF 18‘250

4 Tage Paris Orientation CHF      720

Internat - 5 Tage/Woche*

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 19‘500 CHF 19‘850

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 27‘500 CHF 27‘850

4 Tage Paris Orientation CHF      720

Internat - 7 Tage/Woche**


